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بیتا یاری

کسی از میزان خسارتی که تاکنون 
کرونا بر اقتصاد ایران وارد آورده اطلاع 
و برآورد دقیقی ندارد. همگان می‌دانند 
که خسارت عادی نبوده و البته در این 
میان  این ویروس خسارت هنگفتی نیز 

بر درآمد اهالی موسیقی وارد کرده است.
موزیسین‌ها که تنها مجرای 
درآمدشان برگزاری کنسرت و آموزش 
در آموزشگاه‌هاست اکنون باید تا از بین 
رفتن ویروس خطرناک کرونا منتظر 
بمانند چراکه اولین کسب‌وکاری 
که رسماً تعطیل شد و وزیر ارشاد 
برای تعطیلی آنها اطلاعیه صادر کرد 
کنسرت‌ها و آموزشگاه‌های موسیقی 

بودند. ازاین‌رو این تعطیلی ناگزیر 
که برای سامتی همگانی بهترین 
شیوه مبارزه با شیوع گسترده بیماری 
واگیردار است همه فعالان صنف 
موسیقی را دچار مشکل معیشتی 
و مالی ساخته است. مشکلاتی که 
هرچند همواره اهالی موسیقی با آن 
دست‌به‌گریبان بوده‌اند، اما تا بدین 
حد حلقه محاصره آن سخت و تنگ 

نشده بود. اکنون صحبت از زندگی 
خانواده‌هایی است که در ماه آخر 
سال هیچ‌گونه درآمدی از آموزش 
نمی‌توانند کسب کنند و مشخص 
نیست این وضعیت تا چند ماه به 
طول خواهد انجامید. حتی اگر در 
بهترین حالت همین ماه اسفند بیماری 
ریشه‌کن شود مدرسین موسیقی 
آموزشگاه‌ها درآمد اسفندماه خود را 

از دست ‌داده‌اند و در ابتدای سال نو به 
سبب تعطیلی تا پانزدهم فروردین 
عملًا درآمد ماه اول سال آینده را 
نیز نخواهند داشت. بماند که نه‌تنها 
آموزش‌های دولتی اکنون تعطیل 
است و آموزشگاه‌های غیردولتی 
نیز از دستور وزارت ارشاد مبنی بر 
تعطیلی تبعیت کرده‌اند آموزش‌های 
خصوصی و غیررسمی نیز تعطیل 
است و مدرسان تدریس خصوصی 
نمی‌توانند مثل همیشه به کار خویش 
بپردازند. مدرسین دولتی وضعیت 
مشخصی دارند آنها چه مشغول کار 
باشند چه نباشند دولت بر سر موعد 
حقوق آنها را پرداخت می‌کند؛ اما در 
آموزشگاه‌های خصوصی درآمد حاصل 
از حضور هنرجویان در دوره‌هاست و 
چون اکنون این حضور مخل سلامت 
ملی است؛ آموزشگاه‌های خصوصی و 
مدرسین آن و خانواده‌هایشان متضرر 
هستند، حال آنکه اجاره‌بها و بیمه و 
مالیات سرموعد باید پرداخت شوند و 
این مسائل متوجه شرایط سخت بدون 

درآمد این روزها نیست.
مساله همین‌جاست که در این 
معضل ملی آیا نباید از دولت انتظار کمک 
داشت؟ حداقل درباره پرداخت بیمه و 
مالیات که دولت می‌تواند کمک کند و 
آیا بهتر نیست دریافت آنها را به زمانی 
محول کند که آموزشگاه‌ها چندماهی 

بازشده و مشغول کسب‌وکار باشند؟

مشخص است که دولت نیز در 
این وانفسای کرونا متحمل خسارات 
سنگینی شده، اما به‌عنوان متولی 
تامین شرایط زندگی و حامی مردم 
ایران آیا بهتر نیست که با برداشتن گامی 
این‌چنین در به تعویق انداختن مهلت 
پرداخت بیمه و مالیات تا پس از بازگشت 
شرایط به حالت عادی برای بهبود شرایط 
و تعدیل خسارات، امید و روحیه به 

زندگی را در مردم بالا ببرد؟
امیدواریم که نهادهای صنفی از جمله 
اهالی موسیقی این خواسته را به‌صورت 
درخواستی صنفی مطرح سازند و بجد 
پیگیر شوند تا نظر موافق دولت را در این 
مساله کسب کنند. چراکه متضررین در 
هر صنف وضعیتی شبیه به هم دارند. 
امید که برای اهالی موسیقی نیز از این 

رهگذر بهترین نتیجه به ثمر برسد.

آیا دولت از اهالی موسیقی متضرر از کرونا حمایت خواهد کرد؟

درخواست کمک برای آموزشگاه‌ها و مدرسان موسیقی

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

19 اسفند منتشر می‌شود
خراسانیات شجریان و مشکاتیان و 

عماد خراسانی

آلبوم »خراسانیات« با آهنگسازی زنده یاد 
پرویز مشکاتیان و خوانندگی محمدرضا شجریان 
منتشر شده و 19 اسفندماه در دسترس قرار 
می‌گیرد.  این اثر توسط موسسه دل‌ آواز که موسس 
آن محمدرضا شجریان است منتشر می‌شود و شاعر 
برخی قطعه‌های این آلبوم عماد خراسانی‌ است. 
گفتنی‌است زنده یاد پرویز مشکاتیان که اصالتی 
نیشابوری‌ داشت، با الهام از موسیقی خراسان این 
آلبوم را تولید کرده و آواز شجریان آن را تکمیل کرده 
است. این آلبوم ماحصل همکاری هنرمندان اصالتا 
خراسانی است که به نام »خراسانیات« منتشر خواهد 
شد. محمدرضا شجریان در دو  هفته گذشته در 
بیمارستان جم در اتاق مراقبت‌های ویژه در کماست 

و بهبودی در وضعیت او پیدا نشده است.
    

لغو جشنواره گروه‌نوازی فارس
ستاد یازدهمین جشنواره موسیقی فارس 
بنا بر وضعیت کنونی حاکم بر کشور پس از شیوع 
بیماری کرونا و انجام اقدامات پیشگیرانه در جهت 
حفظ سامت جامعه با سپاس و قدرشناسی از 
هنرمندان استان، پژوهشگران، داوران، مسئولین 
و استادان محترمی که در تمامی این مدت همراه 
و پشتیبان برگزاری این جشنواره بوده و هستند 
اعلام می‌دارد این رویداد در تاریخ‌های پیشتر اعلام 
شده )۱۰ لغایت ۱۶ اسفند ۹۸( برگزار نخواهد شد. 
ستاد جشنواره با احترام و قدر دانستن تلاش‌های 
انجام گرفته از سوی هنرمندان و پژوهشگرانی 
که در این رویداد هنری شرکت جسته‌اند امیدوار 
است بتواند جشنواره را با همکاری گروه‌ها و افراد 
اعلام شده طی اطلاعیه‌های شماره ۱/۶ الی ۶/۶ در 
اولین فرصت و حتی‌الامکان در نیمه دوم فروردین 
ماه سال آتی )۱۳۹۹( برگزار نماید. در همین راستا 
برگزارکنندگان تمام توان خود را به کار خواهند 
گرفت تا تاریخ دقیق جدید پس از کسب موافقت 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و همچنین 
هماهنگی با سالن محل برگزاری در اسرع وقت به 

اطلاع عموم هنردوستان و شرکت‌کنندگان برسد.
    

لغو جشن موسیقی ما
به اطلاع می‌رساند ستاد برگزاری ششمین 
جشن سالانه موسیقی ما، علی‌رغم اعلام قبلی مبنی 
بر برگزاری این رویداد در تاریخ دوازدهم اسفندماه 
سال جاری در تالار وحدت تهران و با وجود اتمام 
تمامی مراحل اجرایی این رویداد، ناگزیر است تا 
برای بار سوم، برگزاری »ششمین جشن موسیقی 
ما« در سال جاری را ملغی اعلام کند. »جشن 
سالانه موسیقی ما« در این سال‌ها با وجود مشکلات 
فراوان، به شکلی کاملًا مستقل برگزار شده تا بتواند 
مهم‌ترین شعار خویش مبنی بر »همدلی اهالی 
موسیقی« را محقق سازد. امسال نیز طی تلاش 
شبانه‌روزی اعضای این ستاد، قرار بود تا ششمین 
دوره این رویداد در دومین روز آذرماه برگزار شود 
که به دلایل مختلف، امکان آن فراهم نشد. حوادث 
آبان‌ماه، شهادت سردار سلیمانی و غم از دست دادن 
هم‌وطنان‌مان در پرواز ۷۵۲ هواپیمای اوکراینی، از 
جمله مسائلی بود که سبب شد برگزاری این برنامه 
چند بار به تعویق افتد و در حال حاضر نیز با توجه به 
فراگیری بیماری کرونا و از آنجا که سلامتی اساتید و 
هنرمندان و مدعوین این جشن، بیش از هر مسأله‌ 
دیگری در اولویت است، برای سومین بار متوالی 

برگزاری این رویداد لغو می‌شود.  
پنج دوره پیشین جشن موسیقی ما با هدف تقدیر 
از اهالی موسیقی و ایجاد محیطی برای همدلی بیشتر 
اهالی موسیقی از هر سبک و سیاق برگزار شده و با 
وجود آنکه به نظر می‌رسد برخی، از برگزار نشدن 
این رویداد و رویدادهای مشابه مستقل در حوزه 
موسیقی خشنود می‌شوند، »موسیقی ما« از اینکه 
فرصت تقدیر و بزرگداشت موسیقی و موسیقی‌دانان 
گرامی در سال جاری فراهم نشده، ناخشنود است و 
تلاش می‌کند سال آینده با شکوه بیشتر این مراسم 

را برگزار کند.

نوا

سبک زندگی یا به اصطلاح این روزها 
لایف استایل یک موزیسین یا خواننده آن 
چیزی است که او را نازل یا صاحب شأن 

می‌کند. 
اینکه بعد از ورود کرونا به کشور هم برخی 
از نمایش دست برنمی‌دارند هرچند نشان 
از ساختن افراد پوشالی این زمانه به کمک 
رسانه‌ها دارد، اما ماهیت خالی سلبریتی‌ها 
را نیز نشان می‌دهد که تا چه اندازه پوچ و دور 

از دردهای مردم هستند. ویدئوی تبلیغاتی 
که طی چند روز گذشته در فضای مجازی 
از حضور سالار عقیلی در یک مرکز خرید 
منتشر شده، موجی از انتقادها را به سمت 
این تصنیف‌خوان پرکار روانه کرده است. 
شمار زیادی از کاربران، رفتار عقیلی را 
هم‌سطح با رفتار بهنوش بختیاری قضاوت 

کرده‌اند.  
کرونا ویروس به‌سرعت در جهان و 

هم‌چنین در کشورمان 
ایران در حال گسترش 

است و رعایت نکات 
بهداشتی برای 
همگان ضروری 
است. سالار 
عقیلی خواننده 

ن  ما ر کشو پ  پا
به‌تازگی در مرکز خرید 

گالریا حضور داشت و پیش از ورود به 
مجموعه از او هم تست دمای بدن را 
برای بیماری کرونا گرفتند. او ویدئوی 
آن را منتشر کرده و از همه 
مراکز درخواست کرده تا 
این کار فرهنگی را برای 
جلوگیری از شیوع 
گسترده‌تر ویروس 
کرونا انجام دهند. اما 
از آنجا ‌که این حرکت 
تبلیغ یک مرکز خرید 
بود بسیاری بر او تاختند 
آنها زیر این ویدئو نوشتند: 

-»مردم دارند جان می‌دهند آن‌وقت 
سالار عقیلی خیلی شیک مرکز خریدی در 

ولنجک را تبلیغ می‌کند.«
-»تبلیغ یک مرکز خرید با کرونا توسط 
سالار عقیلی؛ سالار عقیلی را هم در دام 

انداخت و هم از چشم مردم!«
-»سالار عقیلی چه کم از بهنوش 

بختیاری دارد؟«
ز  -»یعنی طوری هنرمندها ا
هر چیزی سوءاستفاده می‌کنند بابت 
درآمدزایی که آدم فکر می‌کند دو روز 
 بابت این کارها پول نگیرند شب گوشه 

خیابان می‌خوابند!«

تبلیغات مرکز خرید با استفاده از کرونا

چگونه به سبک سالار عقیلی پول دربیاوریم؟

لیلا موسی‌زاده

پنج‌شنبه گذشته شهاب حسینی، هنرپیشه و 
بازیگر سینما، با حضور در سفارت فرانسه، نشان شوالیه 
این کشور را از سفیر دولت فرانسه دریافت کرده و بر 
سینه آویخت. او که در جشنواره فیلم فجر بهمن‌ماه 
امسال با رفتاری از محبوبیتش کاسته بود، اکنون نیز 
در روزهایی که مردم از خانه ‌پا به بیرون نمی‌گذارند تا 
مبادا کنترل شیوع کرونا را دچار خدشه کنند برای 
دریافت نشان شوالیه به سفارت فرانسه رفت. عملی 
که با سخنانی که از او در جشنواره فجر شنیده‌ایم 
بعید می‌نمود و البته لایه‌های پنهان افکار و کردار او را 
مشخص‌تر کرد. با پیچیدن نام شهاب حسینی به نام و 
نشان شوالیه، مناسب دیدیم مرور و یادی کنیم از تنها 
موزیسینی که با مناعت طبع خود و سفارش مشاوری 
آگاه این نشان را رد کرد و به سفارت فرانسه و دولتش 
این افتخار را نداد که او را شوالیه فرانسوی هنر ایرانی 

بدانند.
    

آذرماه سال 93 بود. زمانی که داشتیم حاضر می‌شدیم 
از آویختن نشان شوالیه بر سینه حسین علیزاده، آهنگساز و 
نوازنده صاحب‌نام تار، خبر و عکس و گزارش منتشر کنیم، 

ناگهان چند روز مانده به دریافت نشان زمانی که حتی اسامی 
مهمانان برای حضور در مراسم سفارت فرانسه نیز رد شده 
بودند، نامه‌ای از علی رهبری، رهبر صاحب‌نام ارکستر و 
آهنگساز، که در وین زندگی می‌کند به تاریخ ششم آذرماه 93 
منتشر شد که به حسین علیزاده توصیه کرده بود درباره دریافت 
نشان شوالیه تأمل کند. و البته نام و هنر حسین علیزاده را 
بزرگ‌تر از آنی دانسته بود که بخواهد با نشان شوالیه فرو بکاهد.
داشتن یک مشاور آگاه به امور و مسلط به بده بستان‌های 
بین‌المللی نعمتی بود که هنر حسین علیزاده برایش به ارمغان 
آورده بود. علی رهبری با عشقی مثال‌زدنی برای دفاع از جایگاه 
حسین علیزاده نامه‌ای منتشر کرد و در آن نوشت که چه 
فرانسوی‌های بزرگی از گرفتن این جایزه سرباز زده‌اند ازجمله 

کاترین دونور، ژان پل سارتر و آلبر کامو. 
و البته نوشته بود از افرادی که این نشان را گرفته‌اند و بسیاری 
در انتظار گرفتن آن هستند، و برخی که به نامشان این نشان 
چیزی نمی‌افزاید: »افرادی کاملًا استثنایی هستند که تجلی 
نامشان چنان جلوه و شکوهی دارد که لقب استاد که در ایران 
و ایتالیا فراوان است و همچنین لقب شوالیه که فوتبالیست 
»زین‌الدین زیدان« یا هنرپیشه خانم »مرلین دیتریش« یا 
خانم »سلین دیون« یا خواننده »خولیو ایگله سیاس« و صدها 
نفر دیگر نیز که به آن‌ها هدیه شده، نمی‌تواند به درخشش 

نامشان کمکی بکند.«

او جایگاه حسین علیزاده را آن‌چنان یگانه و اعلا دانسته بود 
که همین توصیف و تعبیر نشان می‌داد باید بیشتر درگرفتن 
نشان شوالیه تردید کرد. ضمن آنکه عدم شایسته شناخته 
شدن برخی هنرمندان فرانسوی، روسی، چینی و هندی برای 
دریافت این نشان سؤالی بود که بیشتر تردید را جایز می‌کرد که 
برای یگانگی که ارزنده‌تر از این نشان است و نگهداری چنین 
جایگاه ارزنده‌ای دقت زیادی شود. رهبری نوشته بود: »سوال 
بزرگی که در محافل هنری و اجتماعی اروپا اغلب پیش می‌آید، 
این است که چرا ده‌ها موسیقیدان معروف جهانی فرانسوی و 
نوازنده‌های چیره‌دست بی‌نظیر بعضی کشورها مانند چین، 
هندوستان و روسیه این نشان را دریافت نکرده‌اند.« مشاوره 

بی‌کم‌وکاست و سراسر احترام علی رهبری به جایگاه حسین 
علیزاده و هنر بی‌مثالش که نشان از دانش و احاطه بالای رهبری 
به ارزش‌های موزیسین‌ها در جهان امروز داشت آن‌قدر تمام و 
کمال و بی‌نقص ابزار شده بود که حسین علیزاده نیز در حرکتی 
شجاعانه دو روز بعد اعلام کرد می‌خواهد به نام حسین علیزاده 

اکتفا کند و تنها به همین نام شناخته شود. 
اینجا دو موزیسین بزرگ ایران در حرکتی توأمان با بزرگی 
و احترام اتفاقی در تاریخ را رقم زدند که حافظه تاریخ آن را 
فراموش نخواهد کرد، حتی اگر صف بزرگ چشم‌انتظاران 
بزرگ پشت در سفارت فرانسه برای دریافت این نشان، بتواند 

خاطره‌های کوتاه‌مدت مردم را مخدوش کند.

یادی از رد کردن نشان شوالیه توسط یک موزیسین

نشانی که لیاقت حسین علیزاده را نداشت

دنگ و دونگ

کسی از میزان خسارتی 
که تاکنون کرونا بر اقتصاد 

ایران وارد آورده اطلاع 
و برآورد دقیقی ندارد. 

همگان می‌دانند که 
خسارت عادی نبوده و البته 

در این میان  این ویروس 
خسارت هنگفتی نیز بر 

درآمد اهالی موسیقی وارد 
کرده است
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